
UCHWAŁA NR V/35/19
RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł 
tych dochodów i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu sporządzania planu finansowego 

dochodów i wydatków, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2018r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693, 2245, 2354, 2500 oraz 
z 2019 r. poz. 303 i 326) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały wykaz jednostek budżetowych prowadzących 
działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2018r. Nr 1457, ze 
zmianami), które mogą prowadzić wydzielony rachunek dochodów pochodzących ze źródeł określonych w § 2.

§ 2. Źródłami dochodów jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, gromadzonych na wydzielonym 
rachunku bankowym są:

1) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej;

2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu 
jednostki budżetowej;

3) wpływy z tytułu umów najmu sal, pomieszczeń, urządzeń i innych powierzchni;

4) opłaty za wydawanie duplikatów świadectw i legitymacji szkolnych;

5) wpływy z odpłatności za korzystanie ze stołówki szkolnej;

6) odsetki od środków gromadzonych na rachunku;

7) opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego

8) opłaty za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania 
przedszkolnego,

9) prowizje od ubezpieczeń z tytułu grupowych ubezpieczeń.

§ 3. 1. Dochody gromadzone przez jednostkę budżetową na wydzielonym rachunku mogą być 
przeznaczone na:

1) sfinansowanie wydatków związanych z uzyskaniem dochodów z tytułów wymienionych w §2;

2) inne wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych jednostki;

3) wydatki inwestycyjne;

4) cele wskazane przez darczyńcę;

5) remont lub odtworzenie mienia, w przypadku uzyskania dochodów, o których mowa w § 2 pkt. 2;

6) zakup artykułów niezbędnych do przygotowywania posiłków;

7) wydatki związane z obsługą bankową rachunku.

8) zakup materiałów, wyposażenia i usług niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania stołówki,

9) zakup nagród rzeczowych dla uczniów biorących udział w konkursach szkolnych, międzyszkolnych, 
gminnych, powiatowych, wojewódzkich i centralnych.

2. Dochody gromadzone na rachunku dochodów nie mogą być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń 
osobowych.

§ 4. 1. Dyrektorzy jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, opracowują łącznie z projektem planu 
finansowego jednostki projekt planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 
i wydatków z nimi związanych wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

Id: C0B3C793-28E6-43ED-985C-6366345E5BCD. Podpisany Strona 1



2. Projekty planów, o których mowa w ust. 1 przekazywane są Burmistrzowi Szepietowa w terminie 
umożliwiającym ujęcie ich w załączniku do projektu uchwały budżetowej.

3. Projekty planów finansowych dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych zatwierdzone przez dyrektorów jednostek, stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostek 
budżetowych w okresie od 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia uchwały budżetowej.

4. Plany finansowe dochodów gromadzonych przez jednostki budżetowe na wydzielonym rachunku 
i wydatków nimi finansowanych ujęte w załączniku do uchwały budżetowej stanowią prognozę tych 
dochodów, a w zakresie wydatków – nieprzekraczalny limit.

5. Plany, o których mowa w ust. 4 stanowią podstawę gospodarki finansowej.

6. Dyrektorzy jednostek budżetowych w terminie 14 dni od dnia otrzymania informacji o kwotach 
dochodów i wydatków ujętych w uchwale budżetowej zatwierdzają plany finansowe dochodów gromadzonych 
na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych.

7. Zmiany w trakcie roku budżetowego planów finansowych, o których mowa w ust. 4, polegające na 
zwiększeniu lub zmniejszeniu dochodów i wydatków nimi finansowanych, następują na wniosek dyrektora 
jednostki budżetowej skierowany do Burmistrza Szepietowa , który podejmuje decyzję o przygotowaniu 
projektu zmiany stosownego załącznika do uchwały budżetowej.    W przypadku zaakceptowania zmian przez 
organ stanowiący, Burmistrz Szepietowa  informuje   o nich dyrektorów jednostek budżetowych, którzy 
składali wnioski o dokonanie zmian.

8. Dyrektorzy jednostek budżetowych w terminie 14 dni od dnia uzyskania informacji o dokonaniu zmian, 
o których mowa w ust. 7, sporządzają zaktualizowane plany finansowe dochodów gromadzonych na 
wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych i przekazują je Burmistrzowi Szepietowa.

9. Zmiany w planach, o których mowa w ust. 4, polegające na przeniesieniu środków pomiędzy 
paragrafami dochodów lub paragrafami wydatków w ramach tego samego rozdziału klasyfikacji budżetowej 
dokonywane są przez dyrektorów jednostek budżetowych. Dyrektor jednostki budżetowej powiadamia 
Burmistrza Szepietowa o dokonanych zmianach w ciągu 14 dni od ich wprowadzenia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa.

§ 6. Tracą moc:

- uchwała Nr XXXIV/241/10 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 26 października 2010r. w sprawie 
określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych dochodów 
i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków, 
dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania. 

- uchwała Nr XXVII/195/17 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 31 sierpnia 2017r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku, źródeł tych 
dochodów i ich przeznaczenia oraz określenia sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów 
i wydatków, dokonywania zmian w tym planie i ich zatwierdzania.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Żochowski

Id: C0B3C793-28E6-43ED-985C-6366345E5BCD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/35/19

Rady Miejskiej w Szepietowie

z dnia 21 marca 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Szepietowie.

2. Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Kościelnej.

Id: C0B3C793-28E6-43ED-985C-6366345E5BCD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/35/19

Rady Miejskiej w Szepietowie

z dnia 21 marca 2019 r.

Projekt planu finansowego /Plan finansowy*

dochodów............................................................................................................................

(nazwa jednostki budżetowej)

gromadzonych na wydzielonym rachunku

Rozdział..............................................................

(w zł)

Dochody
Paragraf (§) Przewidywane wykonanie/wykonanie*za 

...................rok
Projekt planu/plan* na 

.................rok

Dochody ogółem:
(w zł)

Wydatki
Paragraf (§) Przewidywane wykonanie/wykonanie*za 

...................rok
Projekt planu/plan* na 

.................rok

Wydatki ogółem:
Zatwierdził:

..............................................

(dyrektor jednostki)

*niepotrzebne skreślić

Id: C0B3C793-28E6-43ED-985C-6366345E5BCD. Podpisany Strona 1




